
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  139 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI - ATTIVITA' PROPEDEUTICHE 
ALL'EDIZIONE 2021 - ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA ED 
IMPEGNO SI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

25/02/2021

 142

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 139 DEL 25/02/2021 

 

OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - ATTIVITA' 

PROPEDEUTICHE ALL'EDIZIONE 2021 - ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA ED IMPEGNO SI SPESA 

 

RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Visto l’art. 1, commi da 227 a 237, della Legge 205 del 27 dicembre 2017, che ha indetto e 

finanziato il CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE, per gli anni 2018-2021; 

 Considerato che, a causa dell’emergenza COVID19, il Consiglio dell’Istat nella seduta del 23 luglio 

2020 ha assunto la decisione di non procedere alla realizzazione delle indagini campionarie (Areale e da 

Lista) nel 2020; 

 Tuttavia, al fine di garantire il miglioramento della qualità del censimento permanente per l’anno 

2021 e gli anni a venire, l’Istat richiede ai Comuni  lo svolgimento di operazioni propedeutiche all’edizione 

2021: 

1.  Miglioramento della qualità degli indirizzi 

2. Convivenze e popolazioni speciali 

3. Indagini sperimentali 

Visto che per le operazioni indicate al punto 1 e 2, con Circolare ISTAT n. 1 e 2 è stato  previsto un 

contributo complessivo stimato pari a € 346,40 , onnicomprensivo degli oneri riflessi; 

Dato atto che tali somme verranno debitamente inserite in sede di contrattazione decentrata 

integrativa per l’anno 2021 e che verranno liquidate a seguito di tale inserimento;  

 Vista la propria determinazione n. 302 del 23.05.2018 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento affidando i seguenti incarichi: 

 Arnoldi Rossana: Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento 

 Lacchetti Antonella:  Operatore di back office presso il CCR - Personale di Staff  

Mariani Gianpaola: Coordinatore presso il CCR 

 Noe’ Monica: Operatore di back office, presso il CCR;  

Visto che con Legge n. 77 del 17/07/2020 il termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021 e che con Decreto del Ministero 

dell'Interno del 13/01/2021 tale termine è stato ulteriormente differito al 31.03.2021; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 in data 7 Luglio 2020, con il quale è stata individuata 

la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 



DETERMINAZIONE N. 139 DEL 25/02/2021 

 

Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

DETERMINA  
 

1. di accertare il contributo ISTAT per le operazioni censuarie previste per  l’anno 2021 

di € 346,40, al capitolo di entrata 3900, E.9.02.99.99.999 del predisponendo 

bilancio dell’esercizio in corso; 

2. di destinare il contributo al personale dell’UCC, sulla base del report Istat, per 

quanto effettivamente svolto; 

3. di impegnare la somma totale di € 346,40  onnicomprensiva degli oneri riflessi, al 

cap. 23.000 U.7.02.99.99.999 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 

2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di procedere  alla liquidazione successivamente all’erogazione del compenso da 

parte dell’Istat . 

 

   LA RESPONSABILE  

           AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

       Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 


		2021-02-25T09:26:59+0100
	ARNOLDI ROSSANA




